
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

554,000,648.12 

0.00 
0.00 

0.00 

452,505,867.41 
12,377,574.88 

0.00 
0.00 

79,352,242.51 

544,235,6 4.80 

7,120,507.40 
2,644,455.92 

0.00 

9, 764, 963 .32 

TOTAL 

Página 1 de 2 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 79,352,242.51 464,883,442.29 

0.00 
0.00 

0.00 

452,505,867.41 
12,377,574.88 

0.00 
0.00 

79,352,242.51 

79,352,242.51 464,883,442.29 

Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 
de Ejercicios Ant. del Ejercicio Actualiza~ión de la 

Hacienda Pública 
Patrimonio/ 

Exceso o Hacienda Pública/ Hacie da Pública/ 

9, 764,963.32 

7,120,507.40 
2,644,455.92 

0.00 

9,764,963.32 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio 
Contribuido 

CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA 
DE PROTECCIÓN CIUDADANA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del l de Enero al 30 de Junio de 2025 

(Cifras en pesos) 

<09 JUL 2025 12:32:26> 

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto 
Final 2024 
Cambios en la Hacienda Pública I 
Patrimonio Contribuido Neto 2025 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualiz ción de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2024 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado 
Neto 2024 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúes 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública/ Patrimonio 
Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Concepto 



Página 2 de 2 <09 JUL 2025 12:32:26> 

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD ENC. DEL DESP. DE LA SUB. CONT. Y FIN. 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2025 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

52,177,439.34 -216,246,589.45 -164,069, 150.11 

-136,894,346.94 -136,894,346.94 

52,177,439.34 -79,352,242.51 -27,174,803.17 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

0.00 O.DO 
O.DO O.DO 

9,764,963.32 517,060,881.63 -136,894,346.94 O.DO 389,931,498.01 Hacienda Pública/ Patrimonio Neto 
Final 2025 

Variaciones de la Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado Neto 2025 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA 
DE PROTECCIÓN CIUDADANA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 

(Cifras en pesos) 


