

**CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA
DE PROTECCIÓN CIUDADANA**
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Ant.	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio /	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2024	9,764,963.32				9,764,963.32
Aportaciones	7,120,507.40				7,120,507.40
Donaciones de Capital	2,644,455.92				2,644,455.92
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024		464,883,442.29	79,352,242.51		544,235,684.80
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		79,352,242.51			79,352,242.51
Resultados de Ejercicios Anteriores	452,505,867.41				452,505,867.41
Revalúos	12,377,574.88				12,377,574.88
Reservas	0.00				0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00				0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2024	9,764,963.32	464,883,442.29	79,352,242.51	0.00	554,000,648.12
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2025	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00

**CORPORACIÓN AUXILIAR DE POLICÍA
DE PROTECCIÓN CIUDADANA
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA**
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
 (Cifras en pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2025		52,177,439.34	-216,246,589.45	-164,069,150.11
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-136,894,346.94	-136,894,346.94
Resultados de Ejercicios Anteriores		52,177,439.34	-79,352,242.51	-27,174,803.17
Revalúos			0.00	0.00
Reservas			0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00	0.00
 Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025			0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria			0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00	0.00
 Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2025		9,764,963.32	517,060,881.63	-136,894,346.94
				0.00
				389,931,498.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CÉSAR OCTAVIO CASTELLANOS GALDÁMEZ
DIRECTOR GENERAL

IRASO TOXTLE PAREZ
ENC. DEL DESP. DE LA DIRECCIÓN ADMIVA.

ROLANDO ESTRADA AGUIRRE
ENC. DEL DESP. DE LA SUB. CONT. Y FIN.

ANA GABRIELA DÍAZ MARTÍNEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD